



GUNKUL ล้นปี62 ผลงานโตแกร่งทุกไตรมาส ทั้งปีรายได้พุ่งแตะ 7.5 พันลบ.



GUNKUL ตั้งเป้ารายได้ปี62 โตเกิน 25%แตะ 7.5 พันลบ. ปูพรมลุยประมูลงานไม่ต่ำกว่า 3.3 หมื่นลบ.

บมจ.กนกกุลเอ็นจิเนียริง (GUNKUL) โชว์ศักยภาพธุรกิจปี 2562 คาดผลงานแข็งแกร่งทุกไตรมาส อาศัยส่งส่วยย่อยรับรู้รายได้จากโรงไฟฟ้า พลังงานแสงอาทิตย์ พลังงานลม และธุรกิจเทรดดิ้งคิกคัก ส่วนงานรับเหมาก่อสร้างหนุน ขณะที่เดือน ก.พ.นี้ เตรียมจำหน่ายไฟฟ้า (COD) โครงการโรงไฟฟ้าคิมทีลี ที่ประเทศญี่ปุ่นเพิ่มอีก 35 เมกะวัตต์ ด้าน “โศกษา ดำรงปิยวุฒิ”

อ่านต่อหน้า 3

OCEAN ลุ้นรายได้แตะ 5 พันลบ. หลังรุกรุธุรกิจเทรดดิ้งน้ำมันปาล์ม

OCEAN ประกาศปี 62 ผันตัวรุกธุรกิจเทรดดิ้งน้ำมันปาล์ม - เทรดดิ้งก๊อกร้าเต็มสูบ หลังหยุดธุรกิจผลิตก๊อกร้า ลุ้นรายได้แตะ 5 พันลบ. หลังรุกรุธุรกิจเทรดดิ้งน้ำมันปาล์ม

OCEAN ประกาศปี 62 ผันตัวรุกธุรกิจเทรดดิ้งน้ำมันปาล์ม - เทรดดิ้งก๊อกร้าเต็มสูบ หลังหยุดธุรกิจผลิตก๊อกร้า คาดมีผู้เข้าร่วมประมูล 3-4 ราย สรุปไม่เกิน ก.พ. นี้ ลุ้นรายได้แตะ 5 พันลบ. หลังรุกรุธุรกิจเทรดดิ้งน้ำมันปาล์ม....

อ่านต่อหน้า 5



ลุ้นทะลุ 1,600 จุด!! มาดูดัชนีตลาดบ้านเราเมื่อสัปดาห์ที่แล้ว เจ้าค่ะ มีทิศทางแกว่งตัวทางขึ้นมากกว่าทางลงเจ้าค่ะ ล่าสุดดัชนีพุ่งขึ้นมาปิดที่ 1,597.04 จุด บวกขึ้นมา 9.47 จุดเจ้าค่ะ โดยได้ปัจจัยบวกจากตลาดต่างประเทศในการชะลอการขึ้นดอกเบี้ยของสหรัฐฯเจ้าค่ะ ส่วนบ้านเราก็คงหนีไม่พ้นการเลือกตั้งที่ชัดเจนเจ้าค่ะ ในสัปดาห์นี้มาลุ้นกันไปเน้อ 1,600 จุดเจ้าค่ะ..

อ่านต่อหน้า 6

PTTEP จับมือ Eni Abu Dhabi ชะประมูล "ปิโตรเลียมในสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์"



PTTEP ส่งบ.ย่อย จับมือ Eni Abu Dhabi ชะประมูล แปลงสำรวจปิโตรเลียมในสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ รับสิทธิในการดำเนินการสำรวจและผลิตปิโตรเลียมในแปลงสำรวจ Offshore 1 และ Offshore 2 นายพงศธร ทวีสิน ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร และกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ปตท.สำรวจและผลิตปิโตรเลียม จำกัด (มหาชน) หรือ PTTEP เปิดเผยว่า บริษัทPTTEP MENA Limited ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ ปตท. สผ. ร่วมกับบริษัท Eni Abu Dhabi B.V. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ Eni ได้ชนะการประมูลแปลงสำรวจใน Abu Dhabi's Open Block Licensing Round เพื่อรับสิทธิในการดำเนินการสำรวจและผลิตปิโตรเลียมในแปลงสำรวจ Offshore 1 และ Offshore 2ซึ่งตั้งอยู่นอกชายฝั่งทะเลทางทิศตะวันตกเฉียงเหนือของรัฐบาลบาห์เรน...

อ่านต่อหน้า 4



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 900 วันที่ 14 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 900 วันที่ 14 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

GUNKUL ล้นปี62 ผลงานโตแกร่งทุกไตรมาส กึ่งปีรายได้พุ่งแตะ 7.5 พันลบ.

บมจ.กันกุลเอ็นจิเนียริง (GUNKUL) โชว์ศักยภาพธุรกิจปี 2562 คาดผลงานแข็งแกร่งทุกไตรมาส อาานิสงส์ทยอยรับรู้รายได้จากโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ พลังงานลม และธุรกิจเทรคคิงคิก ส่วนงานรับเหมาก่อสร้างหนุน ขณะที่เดือน ก.พ.นี้ เตรียมจำหน่ายไฟฟ้า (COD)โครงการโรงไฟฟ้าคิมิตลี ที่ประเทศญี่ปุ่นเพิ่มอีก 35 เมกะวัตต์ ด้าน “โสภชา ดำรงปิยวุฒิ” เผยปีนี้มีการใหม่ๆ เข้ามาทุกไตรมาส ดันรายได้และกำไรสุทธิเติบโตโดดเด่นคาดการณ์ได้ทั้งปีแตะ 7,500 ล้านบาทเติบโต 25%

นางสาวโสภชา ดำรงปิยวุฒิ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) หรือ GUNKUL เปิดเผยว่า บริษัทฯ มั่นใจในศักยภาพการเติบโตของรายได้ และกำไรสุทธิในปี 2562 ของกลุ่มบริษัทฯ จะเติบโตอย่างโดดเด่น โดยตั้งเป้ารายได้รวมแตะระดับ 7,500 ล้านบาท หรือเติบโต 25% เนื่องจากทยอยรับรู้รายได้จากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ และพลังงานลม ที่ดำเนินการจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (COD) เต็มปี และปีนี้

คาดว่าจะจำหน่ายไฟฟ้า เพิ่มอีกกว่า 100 เมกะวัตต์ รวมถึงธุรกิจเทรคคิง และธุรกิจรับเหมาก่อสร้างที่ยังคงมีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง

นอกจากนี้ในเดือนกุมภาพันธ์ 2562 บริษัทฯ จะดำเนินการ จำหน่ายไฟฟ้า โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ คิมิตลี ที่ประเทศญี่ปุ่นเพิ่มอีก 35 เมกะวัตต์ และยังมีโครงการ CPF Solar Rooftop ขนาดกำลังการผลิต 30 เมกะวัตต์ที่จะทยอยจำหน่ายไฟฟ้า เข้ามาเพิ่มเติมตลอดทั้งปี ส่วนโครงการโซลาฟาร์มที่มาเลเซีย คิดเป็นกำลังการผลิตไฟฟ้าตามสัดส่วนการถือหุ้นราว 70% กำลังการผลิตรวม 21 เมกะวัตต์ คาดว่าจะสามารถจำหน่ายไฟฟ้า ได้ในช่วงปลายปี 2562

ในไตรมาส 1/2562 บริษัทฯ ยังมีงานประมูลรับเหมาและวางระบบทางด้านวิศวกรรม (EPC) หลายโครงการ คิดเป็นมูลค่าประมาณ 3,000 ล้านบาท คาดว่าจะประมูลงานได้ไม่ต่ำกว่า 30% ซึ่งปัจจุบันธุรกิจ EPC มีงานในมือ (Backlog) 800 ล้านบาท

ทั้งนี้ ในปีนี้มีแผนประมูลงาน EPC ในโครงการต่างๆ คิดเป็นมูลค่าประมาณ 30,000 ล้านบาท แบ่งเป็นโครงการนำสายไฟฟ้าลงดินและ โครงการ

ติดตั้งสถานีไฟฟ้าย่อย ซึ่งจะเข้ามาช่วยเพิ่มศักยภาพรายได้และกำไรในอนาคตให้เติบโตเพิ่มขึ้น สำหรับงบลงทุนในปี 2562-2564 บริษัทฯ ตั้งไว้ที่ 20,000 ล้านบาท เพื่อรองรับแผนขยายกำลังการผลิตไฟฟ้า ทั้งในและต่างประเทศ ประมาณ 15,000 ล้านบาท โดยปีนี้บริษัทฯ จะมีการลงทุนโครงการใหม่ๆ ไม่ต่ำกว่า 5,000 ล้านบาท

ปัจจุบันบริษัทฯ มีสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (PPA) ในมือรวมประมาณ 550 เมกะวัตต์ โดยยังคงเป้าหมายภายในปี 2564 จะมี PPA เพิ่มขึ้นเป็น 1,000 เมกะวัตต์ หรือเพิ่มปีละ 150 เมกะวัตต์

“ปีนี้บริษัทฯ ตั้งเป้าได้โครงการใหม่ๆ เข้ามาทุกไตรมาส เนื่องจากยังมีอีกหลายโครงการที่อยู่ระหว่างการประมูล ส่งผลทำให้ผลการดำเนินงานเติบโตอย่างแข็งแกร่งทุกไตรมาส และจะเป็นปีที่รายได้และกำไรเติบโตอย่างโดดเด่น บริษัทฯ มีแผนการลงทุนโครงการพลังงานแสงอาทิตย์และพลังงานลม รวมถึงโครงการต่างๆ ให้เป็นไปตามเป้าหมายที่ตั้งไว้ โดยเฉพาะในต่างประเทศ เพื่อผลักดันให้รายได้และกำไรในอนาคตเติบโตอย่างแข็งแกร่ง”

นางสาวโสภชา กล่าว



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 900 วันที่ 14 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

PTTEP จับมือ Eni Abu Dhabi ชนปะทะมูลค่า

"ปิโตรเลียมในสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์"

นายพงษ์ธร กวีสิน ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร และกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ปตท.สำรวจและผลิตปิโตรเลียม จำกัด (มหาชน) หรือ PTTEP เปิดเผยว่า บริษัท PTTEP MENA Limited ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ ปตท.สผ. ร่วมกับบริษัท Eni Abu Dhabi B.V. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ Eni ได้ชนะการประมูลแปลงสำรวจใน Abu Dhabi's Open Block Licensing Round เพื่อรับสิทธิในการดำเนินการสำรวจและผลิตปิโตรเลียมในแปลงสำรวจ Offshore 1 และ Offshore 2 ซึ่งตั้งอยู่นอกชายฝั่งทะเลทางทิศตะวันตกเฉียงเหนือของรัฐอาบูดาบี สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์โดยได้มีลงนามในสัญญาสัมปทานกับ The Abu Dhabi National Oil Company (ADNOC) เมื่อวันที่ 12 มกราคม 2562 ตามสัดส่วนการลงทุน

สำหรับบริษัท PTTEP MENA Limited ที่ร้อยละ 30 และบริษัท Eni Abu Dhabi B.V. (ผู้ดำเนินการ) ที่ร้อยละ 70 การลงทุนในแปลงสำรวจในสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ครั้งนี้ถือเป็นความสำเร็จในการขยายการลงทุนของ ปตท.สผ. ในภูมิภาคตะวันออกกลาง ซึ่งเป็นพื้นที่ที่มีศักยภาพปิโตรเลียมสูงและเป็นไปตามกลยุทธ์การเสริมสร้างพันธมิตร

ทางธุรกิจของ ปตท.สผ. ผ่านการร่วมทุนกับผู้ดำเนินการชั้นนำที่มีประสบการณ์ในการสำรวจและผลิตปิโตรเลียม

นายพงษ์ธร กล่าวเพิ่มเติมว่า “ปตท.สผ. มีความยินดีเป็นอย่างยิ่งที่จะได้เข้าไปลงทุนในสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์เป็นครั้งแรก ซึ่งการได้รับสัมปทานในแปลงออฟชอร์ 1 และออฟชอร์ 2 เปิดโอกาสให้ ปตท.สผ. ได้ร่วมมือกับพันธมิตรใหม่ซึ่งเป็นบริษัทน้ำมันชั้นนำที่มีความเชี่ยวชาญระดับโลกทั้งแอดนอคและอีเอ็นไอ และยังทำให้เราได้เข้าไปลงทุนในพื้นที่ที่มีศักยภาพปิโตรเลียมสูงแห่งหนึ่งของโลก ปตท.สผ. เชื่อว่ากลุ่มผู้ร่วมทุนจะใช้เวลาและความเชี่ยวชาญ ประสบการณ์และเทคโนโลยีเพื่อพัฒนาแปลงสำรวจนี้ ซึ่งความร่วมมือดังกล่าวจะก่อให้เกิดประโยชน์ในระยะยาวให้กับทุกฝ่าย”

ด้าน ดร.สุลต่าน อาห์เหม็ด อัลจาเบอร์ รัฐมนตรีของยูเออี (UAE Minister of State) และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร แอดนอค กรุ๊ป กล่าวว่า การ

อนุมัติสัมปทานครั้งแรกครั้งนี้ถือได้ว่าเป็นครั้งประวัติศาสตร์ และเป็นความก้าวหน้าครั้งสำคัญที่สะท้อนให้เห็นถึงความพยายามที่จะเพิ่มศักยภาพในการพัฒนาแหล่งปิโตรเลียมของอาบูดาบี ตาม

ยุทธศาสตร์การลงทุนปี 2573 ของแอดนอค รวมถึงเป็นไปตามเป้าหมายที่ต้องการจะเป็นพันธมิตรกับบริษัทน้ำมันและก๊าซที่มีศักยภาพทั้งทางเทคโนโลยีและเงินทุนที่จะมาช่วยพัฒนาทรัพยากรปิโตรเลียมของประเทศ การให้สัมปทานกับอีเอ็นไอ นั้น ถือเป็นอีกขั้นหนึ่งของการเป็นพันธมิตรกัน ขณะเดียวกัน บริษัทน้ำมันแห่งชาติของไทย ปตท.สผ. ซึ่งเข้ามาเป็นพันธมิตรใหม่นั้น ได้ตอกย้ำให้เห็นถึงความมั่นใจที่นักลงทุนต่างชาติมีต่อยูเออี

นายเคลาดิโอ เดสคัลชี ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร อีเอ็นไอ กล่าวว่า กลุ่มผู้ร่วมทุนจะใช้เวลาและความเชี่ยวชาญและนำเทคโนโลยีที่ทันสมัยมาใช้เพื่อสำรวจทรัพยากรปิโตรเลียมนอกชายฝั่งของอาบูดาบีในครั้งนี้

พีทีทีอีพี มีนา และอีเอ็นไอ อาบูดาบี จะถือสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 30 และ 70 ตามลำดับ โดยมีระยะเวลาการสำรวจไม่เกิน 9 ปี ซึ่งทั้ง 2 แปลงมีอายุสัมปทาน 35 ปี

ยูเออีเป็นประเทศผู้ผลิตน้ำมันรายใหญ่เป็นอันดับ 7 ของโลก โดยร้อยละ 96 ของปริมาณสำรองปิโตรเลียมอยู่ในพื้นที่ของกรุงอาบูดาบี และยังเป็นประเทศที่มีแหล่งทรัพยากรปิโตรเลียมขนาดใหญ่อันดับต้น ๆ ซึ่งยังรอการสำรวจและพัฒนา



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 900 วันที่ 14 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

OCEAN ลุ้นรายได้แตะ 5 พันลบ. หลังรุกรุกรกิจเทรดดิ่งน้ำมันปาล์ม

OCEAN ประกาศปี 62 ผันตัวรุกรุกรกิจเทรดดิ่งน้ำมันปาล์ม - เทรดดิ่งก๊อกร้าเต็มสูบหลังหยุดรุกรุกรกิจผลิตก๊อกร้า เผยเตรียมเปิดประมูลขายรุกรุกรกิจผลิตก๊อกร้า คาดมีผู้เข้าร่วมประมูล 3-4 ราย สรุปไม่เกิน ก.พ. นี้ลุ้นรายได้แตะ 5 พันลบ. หลังรุกรุกรกิจเทรดดิ่งน้ำมันปาล์ม

นางชัชชญา ไตรตระกูลชัย กรรมการผู้จัดการ บริษัท โอเชียน คอมเมิร์ซ จำกัด (มหาชน) หรือ OCEAN เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่าบริษัทได้ปรับโครงสร้างรุกรุกรกิจใหม่ โดยในปี 2562 จะหยุดประกอบรุกรุกรกิจผลิตผลิตภัณฑ์กลุ่มชิ้นส่วนและผลิตภัณฑ์ก๊อกร้า หลังผลการดำเนินงานลดลงอย่างต่อเนื่อง และมีผลขาดทุน

ทั้งนี้บริษัทจะมีการขายรุกรุกรกิจผลิตก๊อกร้าออกไปด้วยวิธีการเปิดประมูลขายรุกรุกรกิจ ซึ่งคาดว่าจะมีผู้เข้าร่วมประมูล 3-4 ราย ส่วนข้อสรุปคาดว่าจะชัดเจนไม่เกินเดือนกุมภาพันธ์นี้ โดยคาดว่าจะได้เงินจากการขายรุกรุกรกิจผลิตก๊อกร้าประมาณ 100 ล้านบาท

อย่างไรก็ตามแม้บริษัทจะมีการหยุดผลิตรุกรุกรกิจก๊อกร้าแล้ว แต่บริษัทยังมีการดำเนินรุกรุกรกิจก๊อกร้าในรูปแบบเทรดดิ่ง โดยจะนำเข้าสินค้าจากประเทศจีนมาจำหน่ายในประเทศ โดยคาดว่าจะได้เห็นรุกรุกรกิจดังกล่าวอย่างเต็มรูปแบบช่วงกลางปีนี้

พร้อมกันนี้บริษัท จะมีการผันตัวเข้าสู่รุกรุกรกิจ

ใหม่ คือเทรดดิ่งน้ำมันปาล์ม ซึ่งปัจจุบันบริษัทฯอยู่ระหว่างการเปิดออเดอร์น้ำมันปาล์ม ซึ่งเป็นรุกรุกรกิจของผู้ถือหุ้นใหม่ ที่เข้ามาคือ OCEAN

" ตอนนี้กำลังยุ่งกับการ เปิดแวนเดอร์ น้ำมันปาล์มที่เราขายเข้ามาจากบริษัทเก่าที่อยู่นอกตลาดขณะนี้ก็อยู่ในระหว่างการเปลี่ยนชื่อแวนเดอร์ต่างๆ เป็นชื่อของ OCEAN ก็คือเป็นฐานลูกค้าเก่าทั้งหมดที่เปิดให้ครบ การเปิดแวนเดอร์ให้ครบก็หมายความว่า เปลี่ยนจากบริษัทเก่า ที่อยู่นอกตลาด ให้เป็นโอเชียนคอมเมิร์ซ " นาง ชัชชญา กล่าว

ขณะที่ล่าสุด บริษัทฯ ได้ลงนามความร่วมมือ (MOU) กับ บริษัท บางจากไบโอฟูเอล จำกัด (บางจากไบโอฟูเอล) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในเครือของบริษัท บางจาก จำกัด (มหาชน) หรือ BCP ดำเนินรุกรุกรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซล และเป็นคู่ค้ารายใหญ่ซึ่งซื้อน้ำมันปาล์ม CPOA จากบริษัทฯ เพื่อร่วมกันศึกษาพัฒนาธุรกิจและสร้างความเป็นไปได้ในการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ไบโอดีเซล B7 - B10 (รวมถึง B20) ผลักดันให้มีการใช้ผลิตภัณฑ์ไบโอดีเซลเพิ่มมากขึ้นในประเทศไทย รวมทั้งร่วมกันพิจารณาเพิ่มช่องทางการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ไบโอดีเซลดังกล่าว โดยบริษัทฯได้รับความเชื่อมั่นจากลูกค้าในกลุ่มอุตสาหกรรม มีความสามารถในการจัดหาวัตถุดิบได้อย่างต่อเนื่องมั่นคง จะดำเนินหน้าที่เป็นผู้จัดหาวัตถุดิบให้แก่บางจากไบโอฟูเอลอย่างดี ซึ่งบางจากไบโอฟูเอลเล็งเห็นถึงศักยภาพของบริษัทฯ ว่ามีเครือข่ายพันธมิตรทั้งเกษตรกรชาวสวน

ปาล์มน้ำมัน และโรงสกัดที่ครอบคลุมหลากหลายจังหวัดในภาคใต้ อาทิเช่น กระบี่ สุราษฎร์ธานี พังงา ตรัง และนครศรีธรรมราช รวมมีกำลังการผลิตรวมราว 1,510 ตันทะลายต่อชั่วโมง หรือมีปริมาณผลปาล์มวันละ 16,610 ตัน สามารถผลิตน้ำมันปาล์มได้ 2,990 ตัน โดยในเครือข่ายดังกล่าว มีสมาชิกมากกว่า 60,000 ราย และมีพื้นที่เพาะปลูกมากกว่า 700,000 ไร่ ซึ่งเครือข่ายของบริษัทจะช่วยสร้างความมั่นคงให้กับบางจากไบโอฟูเอลด้านการจัดหาวัตถุดิบเพื่อนำไปพัฒนาเป็นผลิตภัณฑ์มูลค่าเพิ่มตามนโยบายเทคโนโลยีสีเขียวของบางจาก

นางชัชชญา กล่าวเพิ่มเติมว่า บริษัทฯคาดว่าหลังจากที่นำรุกรุกรกิจเทรดดิ่งน้ำมันปาล์มเข้ามาจะช่วยสนับสนุนให้รายได้ของบริษัทฯเติบโตแตะระดับ 5,000 ล้านบาทได้

ขณะเดียวกัน บริษัทฯยังคงมองหาธุรกิจอื่นที่จะเข้ามาช่วยเสริมความแข็งแกร่งของโอเชียนเพิ่มเติม ซึ่งเป็นธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจน้ำมันปาล์ม ล่าสุดบริษัทฯได้มีการเจรจาในธุรกิจปิโตรเคมี โดยเป็นรุกรุกรกิจเทรดเดอร์ในประเทศสิงคโปร์ มองว่าระบบภายในไม่ว่าจะเป็น ระบบบัญชี ภาษีของบริษัทในสิงคโปร์ค่อนข้างพร้อม

สำหรับแหล่งเงินทุนในการต่อยอดธุรกิจจะมาจากการขายรุกรุกรกิจผลิตก๊อกร้า โดยคาดว่าจะได้รับเงินประมาณ 100 ล้านบาท ขณะที่บริษัทฯ ยังมีเงินที่ได้รับจากการเสนอขายให้กับบุคคลในวงจำกัด (PP) จำนวน 400 ล้านบาท



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 900 วันที่ 14 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ลู่ทะลุ 1,600 จุด!!

By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

ลู่ทะลุ 1,600 จุด!! มาดูดัชนีตลาดบ้านเราเมื่อสัปดาห์ที่แล้วเจ้าคะ มีทิศทางแกว่งตัวทางขึ้นมากกว่าทางลงเจ้าคะ ล่าสุดดัชนีพุ่งขึ้นมาปิดที่ 1,597.04 จุด บวกขึ้นมา 9.47 จุดเจ้าคะ โดยได้ปัจจัยบวกจากตลาดต่างประเทศในส่วนของการชะลอการขึ้นดอกเบี้ยของสหรัฐนะเจ้าคะ ส่วนบ้านเราก็คงหนีไม่พ้นการเลือกตั้งที่ชัดเจนเจ้าคะ ในสัปดาห์นี้มาลุ้นขึ้นไปยืนเหนือ 1,600 จุดเจ้าคะ หลังรอบแรกชนแนวต้านแล้วไม่ผ่านรอบนี้มาลุ้นกันจะผ่านได้หรือไม่เจ้าคะ

สัปดาห์นี้มาโฟกัสกันที่หุ้นกลุ่มท่องเที่ยวกันนะเจ้าคะ ดูเหมือนจะมีข่าวดีแอบหนุนอยู่เรื่อยๆ หลัง ครม. ขยายเวลาฟรี Visa ถึง เม.ย.62 และงานนี้มีลุ้นทัวร์จีนกลับพีไทยเจ้าคะ แนนอนเจ้าคะ งานนี้พี้ออด AOT ถือว่ารับประโยชน์กันไปเต็มๆค่าเจ้าคะ รวมไปถึงหุ้นโรงแรมอย่าง ERW CENTEL และ MINT ก็เรียกว่าผลพลอยได้รับอนิสงส์จากประเด็นนี้ด้วยเจ้าคะ สัปดาห์นี้เฝ้ามองว่าน่าจะมีการเก็งกำไรกันต่อเจ้าคะ เพราะเข้าสู่ช่วง High Season อย่างเต็มตัวเจ้าคะ ใครชอบตัวไหนเล็งกันไว้ให้ทีมงานนี้มีลุ้นเที่ยวฟรีกันยกถ้วนเลยเจ้าคะ

อีกกลุ่มที่น่าจับตาไม่แพ้กันเจ้าคะ ในรายชื่อของหุ้นกลุ่มแบงค์ ขนขบวนนำทัพกันมาทั้งกองทัพ อย่าง KBANK SCB BBL KTB รวมไปถึงกลุ่มสินเชื่ออย่าง KTC ด้วยนะคะ จากประเด็นในส่วนของการชลอปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย เฝ้ามองว่าประเด็นนี้อาจจะถูกหุบขึ้นมาเล่นอีกครั้ง ว่าจะจบลง

อย่างไร และจะสะท้อนผลการดำเนินงานมากน้อยเพียงใดเจ้าคะ ซึ่งเฝ้ามองว่าน่าจะจบและมีบทวิเคราะห์ออกมาในเร็วนี้ใครมีอยู่จับตากันสักหน่อยเจ้าคะ

มาต่อกันด้วยหุ้นกลุ่ม EEC เจ้าคะ สำหรับคู่ซีเพื่อนยากอย่าง AMATA และ WHA เช่นเดิมเจ้าคะ โดยในปีี้เฝ้ามองว่าน่าจะเห็นความชัดเจนได้มากกว่าปีก่อนๆเจ้าคะ เพราะมีการเลือกตั้งที่เรียกว่าค่อนข้างจะแน่นอนในปีี้ ซึ่งก็จะทำให้นักลงทุนต่างชาติเข้ามาลงทุนในบ้านเรามากขึ้นเจ้าคะ โดยถ้าเรื่องนี้เกิดขึ้นจริงกลุ่มนี้รับประโยชน์ไปเต็มๆค่าเจ้าคะ กลยุทธ์กลุ่มนี้เฝ้ามองง่ายๆเจ้าคะ คือการซื้อที่แนวรับเมื่อขึ้นได้ หรือแบบทยอยสะสมตอนแดงๆหนักๆ แบ่ง MM ให้ดี และแบ่งล๊อคกำไรเมื่อถึงแนวต้านเจ้าคะ เรียกว่าง่ายกว่าลงซื้อ ขึ้นขายนั่นเอง รับรองยังงี้ก็ได้ดังค์ใช้เจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยเฮียฮ้อ RS กันเจ้าคะ ส่งสัญญาณดีมาสวยเมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมา ล่าสุดขึ้นมาทำไฮ 15.40 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 15.30 บาท บวกขึ้นมา 2.00% ลุ้น Q4/61 ยอดขายนิวไฮนับตั้งแต่บริษัทฯ รุกมาทำธุรกิจ MPC มากกว่า 4 ปี คาดศึกคักถึงปี 62 ดันรายได้รวมแตะ 5 พันลบ. ทางเทคนิคค่อยๆยกไฮยกโลว์ขึ้นมา ลุ้นเบรกต้านย่อย 15.60 บาท กันต่อเจ้าคะ สาวกเฮียฮ้อจับตาไว้ดีๆเฮียแกชอบมาตอนเพลอเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

*****ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้นไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้*****ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

